REQUERIMENTO Nº 224/2010

A MESA DIRETORA

SOLICITAÇÃO FAZ

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ART. 243

O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário na forma regimental, que seja realizada AUDIÊNCIA PÚBLICA, em data, local e horário a serem fixados, mediante convite às autoridades abaixo relacionadas, visando discutir as áreas não cadastradas no bairro Recanto Verde.

· Cia. Habitacional Eldorado;

· Caixa Econômica Federal;

· Prefeitura Municipal de Timóteo;

· Arcelor Mittal;

· Líderes das Associações dos bairros: Limoeiro, Alphaville, Recanto do Sossego e Recanto Verde.

JUSTIFICATIVA

Por se tratar de um assunto de interesse coletivo, se faz necessário uma ampla  discussão, visando esclarecer dúvidas freqüentes através do exercício da cidadania.

Sala das Sessões, 1º de setembro de 2010

Marcílio Magalhães

Vereador

RECEBIDO EM: 1º/09/2010

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2010                   DT. LIMITE RESP.: ____/____/2010